关于报送全省教科研网站通讯员的通知

　　各教科院（教研室、教科所、教科研中心）：
　　为进一步促进我省教科研信息化建设，提升教科研对外宣传和信息化水平，塑造全省教科研良好形象，经研究决定，将逐步建立我省教科研网站通讯员队伍，现将有关事项通知如下：
　　一、基本条件
　　1、热爱宣传工作，具有较高的政治素质和政策水平、良好的思想道德品质、较强的责任感和一定的新闻敏感性，具有较好的文字写作能力,能够比较熟练的进行计算机操作和网络应用，并具备基本的摄影、编辑等技能。
　　2、熟悉教育科研业务,有较强的组织协调能力，能及时了解本地区的工作动态。
　　二、基本职责
　　1、通讯员负责本地区教科研信息的收集、采编、整理、制作，并及时主动地向山东教科院提交立意高、时效性强的原创性稿件，包括重大活动、常规科研活动进展、课题项目的进展、对外合作交流、获奖情况、专家的前沿思想等。
　　2、发动、组织本单位、本区域提供新闻线索和各类学术类、新闻类稿件。
　　3、统筹安排、配合省教科院联系的新闻媒体采访报道，根据研究领域接受并安排特定选题的约稿。
　　4、收集并反馈全省教科研工作的意见、建议。
　　三、申报管理
　　1、各市、区县教科研机构遴选通讯员一名，填写相关信息登记表（见附件），于9月30日前以市为单位报送省教科院办公室，联系电话0531-55630221，电子稿发至邮箱727684099@qq.com。
　　2、各市、区县上报的名单经省教科院确认后，将向通讯员颁发聘任证书，统一备案管理，同时，建议各级教科研机构将通讯员工作情况纳入工作绩效考核。省教科院将根据工作情况对各级教研机构和个人进行表彰。
  附件：通讯员信息登记表.docx
　　山东省教育科学研究院
　　2016年8月30日